ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Розовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  28.04.2025  №  10

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Розовского сельского

поселения от 28.12.2009 № 47 «Об утверждении Положения «Об управлении и

распоряжении имуществом находящемся в муниципальной собственности

Розовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Омской области от 06.07.2005 № 652-ОЗ «Об управлении

и распоряжении собственностью Омской области», руководствуясь Уставом

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области, Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «Об

управлении и распоряжении имуществом находящемся в муниципальной

собственности Розовского сельского поселения, утв. Решением Совета

Розовского сельского поселения от 28.12.2009 № 47 (далее – Положение):

1.1. Статью 10 Положения изложить в новой редакции:

«Статья 10. Полномочия Совета муниципального образования в сфере

управления муниципальной собственностью

Совет муниципального образования:

1) определяет порядок управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности;

2) устанавливает порядок и условия приватизации муниципального

имущества в соответствии с федеральными законами;

3) устанавливает перечень объектов муниципальной собственности не

подлежащих отчуждению;

4) определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и

ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных

учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных

унитарных предприятий и муниципальных учреждений;

5) определяет порядок участия муниципального образования в

организациях межмуниципального сотрудничества;

6) устанавливает размер направляемых в местный бюджет отчислений от

прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся в их

распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей;

7) определяет порядок материально-технического и организационного

обеспечения деятельности Главы муниципального образования (либо иного

уполномоченного им должностного лица местного самоуправления);

8) в соответствии с федеральным законодательством определяет порядок

охраны и использования объектов культурного наследия (памятников истории

и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в муниципальной

собственности;

9) в соответствии с федеральным законодательством определяет порядок

управления интеллектуальной собственностью муниципального образования;

10) принимает решения о передаче муниципального имущества в

собственность Омской области в случаях, предусмотренных федеральным

законодательством;

11) осуществляет контроль за исполнением решений Совета

муниципального образования, регулирующих отношения в сфере управления и

распоряжения муниципальной собственностью;

12) осуществляет иные полномочия в сфере управления и распоряжения

муниципальной собственностью в соответствии с федеральным

законодательством, решениями Совета муниципального образования.»;

1.2. В статье 11 Положения:

- в пункте 1 после слов «управления» дополнить словами «и

распоряжения»;

- в пункте 2 после слов «управления» дополнить словами «и

распоряжения»;

- в пункте 3 после слов «управления» дополнить словами «и

распоряжения»;

1.3. Часть 1 статьи 34 Положения дополнить подпунктами 4.1, 4.2

соответственно следующего содержания:

«4.1) концессионные соглашения;

4.2) договоры пожизненной ренты;»;

1.4. Статьи 65, 66, 67, 68, 69 Положения исключить.

1.5. Название главы 9 Положения изложить в следующей редакции:

«Глава 9. Контроль за соблюдением законодательства в сфере управления

муниципальной собственностью».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в

официальном средстве массовой информации и официальном сайте Розовского

сельского поселения и вступает в силу с момента опубликования

(обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Розовского сельского поселения Оськину Е.В.

Председатель Совета

Розовского сельского поселения               О.В. Кузина

Глава Розовского сельского поселения     Е.В. Оськина